
 

 

 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “M. PAGLIETTI”  

   ISTSC_SSIS00400C 
 

Prot. n. 3417          Porto Torres,  31/03/2017 

Circ. n. 259 

Ai Genitori di tutti gli alunni 

Ai Docenti dell'Istituto 

A tutto il Personale dell’Istituto 

Agli interessati 

 

ALBO     ATTI     SITO WEB 

  

Oggetto: Decreto dirigenziale di Rinnovo del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (G.L.I.) 

  

Il Dirigente Scolastico 

VISTA  la Direttiva Ministeriale del 27 Dicembre 2012 “Strumenti di intervento per alunni con  

 Bisogni Educativi Speciali (B.E.S.) e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”, 

VISTA  la Circolare ministeriale n. 8 del 6 marzo 2013, prot. n. 561, 

SENTITO il Collegio dei Docenti dell’IIS “M. Paglietti”,  

DECRETA 

il rinnovo del Gruppo di lavoro per l’inclusione (GLI) così composto: 

• Prof. Francesco Sircana, Dirigente Scolastico dell’IIS “Paglietti”, Presidente; 

• Prof. Pinuccio Vacca, Vicario del DS, Docente Referente GLI, Vicepresidente; 

• Prof.ssa Barbara Barabino, Collaboratrice del DS, Vicepresidente supplente; 

• Prof. Giuseppe Campus, Docente di sostegno, Referente GLH dell’Istituto; 

• Prof.ssa Antonella Santu, Docente di Lettere, Referente BES dell’Istituto; 

• Tutti i Docenti di sostegno; 

• Tutte le Funzioni Strumentali; 

• Tutti i Coordinatori dei Consigli di classe; 

• Sig.ra Rosanna Murrucciu, in rappresentanza del personale ATA; 

• Prof. Pinuccio Vacca, Referente Sede ITN; 

• Prof. Giuseppe Di Stefano, Referente Sede IPIA;  

• Prof. Sandro Tedde , Referente Sede L.S. PT 

• Prof. Giuseppe Rando, Referente  Sede Liceo CS;  

• Dott. Marcello Tellini, Funzionario del  servizio socio-assistenziale Comune di Porto Torres; 

• Dott. Gianni Sotgiu, Responsabile progetto Empathos; 

• Dott.ssa  Rosaria Moroni, Responsabile servizio socio-assistenziale Comune di Castelsardo; 

• Prof. Antonello Aversano, Responsabile “Alternanza Scuola- Lavoro”; 

• Sig.ra Rita Saiglia , Presidente del Consiglio di Istituto; 

• Arca Sedda Stefano, rappresentante della componente studenti nel Consiglio di Istituto.  



 

 

 
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “M. PAGLIETTI”  

   ISTSC_SSIS00400C 
 

 

La normativa vigente, cui il presente provvedimento dà applicazione, dispone che il Gruppo di lavoro 

per l’inclusione (GLI) affronti le problematiche relative a tutti gli allievi che manifestano bisogni 

educativi speciali (BES), ovvero più precisamente provveda a svolgere le seguenti funzioni: 

• rilevazione degli alunni con BES presenti nell'Istituzione scolastica; 

• raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi posti in essere, anche in 

funzione di azioni di apprendimento organizzativo in rete tra scuole e/o in rapporto con azioni 

strategiche programmate o realizzate dall’Amministrazione; 

• focus/confronto sui casi, consulenza e supporto ai colleghi sulle strategie/metodologie di 

gestione delle classi; 

• rilevazione, monitoraggio e valutazione del livello di inclusività della scuola; 

• elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni 

con BES, da sottoporre all'approvazione del Collegio dei Docenti. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                          Prof. Francesco Sircana 

    
           firma autografa sostituita a mezzo stampa 
              ai sensi del D.Lgs. n° 39/1993, art. 3 comma 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     


